
第
八
回
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス

循
環
器
疾
患
は
、
入
院
・
外
来
患
者
数
が
多
く
再
発
率
が
高
い
こ
と
が
大
き
な
問
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
問
題
の
解
決
策
と
し
て
、
『
病
気
の
早
期
発
見
、
治
療
、
予
防
』
と
『
急
性
期
か
ら
在
宅
治
療
ま
で
を

カ
バ
ー
す
る
地
域
チ
ー
ム
医
療
』
の
実
践
が
と
て
も
重
要
で
す
。

『
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
』
は
、
地
域
の
循
環
器
疾
患
患
者
さ
ん
が
元
気
に
自
宅
で
長
く
生
活
で
き
る
よ
う
、

循
環
器
疾
患
を
共
に
学
ぶ
こ
と
で
顔
の
見
え
る
病
診
連
携
を
構
築
す
る
た
め
の

地
域
の
カ
ン
フ
ァ
レ
ン
ス
で
す
。

【日時】2021年9月8日(水)19:00～20:30

『 変わる心不全治療
~最新のガイドラインを踏まえて～』

●日本医師会生涯教育講座の申請を予定しております。
●対象は医師・コメディカルです。●参加費無料です。

●Web視聴環境のない方でご参加を希望される場合は、弊社 担当MRもしくは
下記問い合わせ先までご連絡ください。

細木 信吾 先生
細木病院 副院長

ほそぎハートセンター ハートセンター長

当日ご参加頂いた先生方に、ご施設名･ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
なお、ご記帳頂きました個人情報は、 本講演会のご出席者の確認に講演会運営関係者のみで使用し、
その他の第三者に提供することはありません。適切な安全管理措置にて保管し、
使用目的達成後には速やかに破棄いたします。

問い合わせ先 : 〒781-8104 高知県高知市高須1-17-31
TEL：088-883-7937

大塚製薬（株）徳島支店 高知出張所医薬一課 舩津丸 晟弥

講演

共催：安芸郡医師会/大塚製薬株式会社
後援：高知県医師会/社会医療法人「仁生会」細木病院

中央会場：吉岡 慶 先生
吉岡クリニック

【中央会場】 城西館 3階 ～日輪の間～
高知県高知市上町2丁目5-34 Tel：088-875‐0111 

座長

まん延防止等重点措置期間中のため、
Web開催とさせていただきます

【安芸会場】 安芸市民会館 ２階 会議室４
高知県安芸市矢ノ丸3丁目12 Tel：0887-35-3822 

安芸会場：桑原 昌則 先生
あき総合病院 循環器内科 部長



入室方法は非常に簡単でございます (2～3STEPで入室可能)

【接続方法】
①「Microsoft Teams会議に参加」のアイコン(もしくはテキスト表示の場合https:以下のURL)をクリックして下
さい。

②PCからのアクセスの場合、webブラウザが起動しましたら（Google Chrome あるいはMicrosoft Edge で
のみご利用可能です）
「代わりにWEB上で参加（あるいはブラウザーで続行）」をクリックして下さい。
※既にPC内にMicrosoft Teamsをインストール済みでございましたら、そちらをご活用頂いても結構です。
※スマートフォンですと、アプリが自動で立ち上げります。

③会議室画面が立ち上がりますので、任意のユーザー名を入力し「今すぐ参加」をクリックして下さい。
⇒カメラ、マイクのアイコンの設定を「オン/オフ」可能です。
⇒講演中は「マイク オフ」でお願いします。

④「会議の参加者がまもなくあなたを招待しますと」と画面に表示されます。社員側のPC操作で参加承認がされま
すと、準備完了です。

※ご使用のPCによってはTEAMSがうまく立ち上がらない可能性もございます。
→TEAMSアプリをダウンロード頂けますと、スムーズにご視聴頂けます。

ご不明な点、または当日までに接続確認をご希望される際には、弊社担当者までご連絡を頂けましたら幸いです。

開催形式：Web（Microsoft Teamsを使用します）
●別途、当日までに参加用URLを弊社MRよりご案内させて頂きます
●当日の通信に関するお問い合わせ先：大塚製薬 舩津丸 （Tel:070-7789-６231）
●ご氏名・ご所属の入力については弊社MRよりご案内させて頂きます
●送信させて頂く参加用URLは他の方へ転送は不可となっております
※追加の参加要望がある場合は、弊社MRから直接その方にURLを案内・送付します

（QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です）

👈QRコードを読み取って頂くと簡単に参加申し込み
が可能です。読み取り後、「メール作成画面はこちら」
をクリック頂き、必要事項を入力の上、送信ください

ご出席を検討頂けます際には下記FAX番号・又はメールアドレスに出席の旨をご連絡ください。
（担当者に口頭にてお伝え頂いても結構です。その際にメールアドレスをお伺いさせて頂きます）
〆切：9月7日（火）
mail：Funatsumaru.Seiya@otsuka.jp （メールを頂きました場合には、そちらのアドレスにURLを

お送り致します）
FAX：088-883-8009 責任者：大塚製薬 徳島支店 舩津丸 晟弥

御施設名: 御名前: . URL送付先:                                .

参照元：https://blogs.windows.com/japan/2020/03/09/teamsguide/


